

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI / CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2018 - PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2018112901 - ADM
ABERTURA: 19/12/2018 ÀS 08:30 HORAS



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAMOTI, EXERCÍCIO 2019.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Proposta de Preços - Adequada

Lote	Descrição do Produto	Marca	Und	Quant. Total	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1 ✓	Detergente líquido (Embalagem 500ml) - Detergente líquido neutro, glicerinado, indicado para lavagem manual de louças, talhares, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral. Embalagem com 500ml.	Dulago	Frasco	1228	R\$ 1,15	R\$ 1.412,20
2 ✓	Água sanitária (Embalagem 01 litro) - Ativo com ação alvejante e desinfetante. Produto para limpeza a base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual em plástico resistente (que não estore no empilhamento e de acordo com a ABNT/ NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro.	Clorito	Litro	2046	R\$ 1,45	R\$ 2.966,70
3 ✓	Desinfetante líquido embalagem 2 litros aromas diversos: (eucalipto/ pinho/ floral/ herbal/ outros)	Dragão	Unidade	1306	R\$ 2,88	R\$ 3.761,28
4 ✓	Rodo de madeira de 30cm. Rodo - com duas berrachas: com a base medindo 30 centímetros; com cabo de alumínio ou madeira.	Aguiar	Unidade	134	R\$ 3,70	R\$ 495,80
15 ✓	Sabão em barra pct c/ 05 barras de 200g	M & K	Pacote	154	R\$ 3,79	R\$ 583,66

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



23	Desinfetante em galão de 5 litros - Desinfetante líquido - Categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo clorato alquil benzil amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substâncias químicas permitidas. Composição aromática lavanda, acondicionado em galão (bombona) de 5 litros.	Raça	Galão	256	R\$ 5,10	R\$ 1.305,60
25	Sabonete líquido - Embalagem galão de 5 litros.	Raça	Galão	86	R\$ 8,00	R\$ 688,00
27	Papel Toalha - Papel Toalha, 100 fibras celulósicas, medidas mínimas 22x19cm, mínimo 60 toalhas cada rolo, cor branca, folha dupla absorvente, picotada, alvura superior a 70%, ficha técnica do produto, relatório de ensaio microbiológico emitido por laboratório, pacote 2.0 rolo.	Donna	Pacote	354	R\$ 3,53	R\$ 1.249,62
36	LIMPADOR MULTIUSO EMB 500 ML(LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, ideal para limpeza de grandes superfícies (lavaveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Frasco com 500ML.	Dragão	Unidade	465	R\$ 1,50	R\$ 697,50
					Total R\$	13.160,36
Valor total da proposta por extenso (treze mil, cento e sessenta reais e trinta e seis centavos).						

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas.

Prazo para a execução: conforme edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Atenciosamente,

Josias Mendes da Silva Neto

Josias Mendes da Silva Neto

Sócio-proprietário

CPF: 644.816.973-34

AR R